por -----, na qual sustenta que mantinha uma parceria profissional com ----- para 

atuação em processos judiciais de revisão de benefícios previdenciários, ocorrida entre 

1°/6/2009 e 28/4 /2018. Postula, ao final, o reconhecimento da relação e a condenação 

do demandado ao montante histórico de R$ 1.084.660,16 (um milhão oitenta e quatro 

mil seiscentos e sessenta reais e dezesseis centavos). 

O juízo de primeiro grau proferiu decisão na qual julgou extinto, sem 

resolução do mérito, o pedido declaratório e improcedente a pretensão condenatória 

deduzida. 

A Vigésima Sexta Câmara de Direito Privado do Tribunal de Justiça do Estado